
Już 12 lipca, w niedzielę, wyjątkowe wakacyjne wydarzenie 
pod nazwą Fanny Days (od imienia Fanny von Gaschin, miej-
scowej arystokratki) rozpocznie się koncertem „Vivo per lei”. 
Na pałacowym tarasie, przed polaną, zaśpiewają Justyna Bujak 
(sopran) i Łukasz Kostka (baryton), z gościnnymi występami Oli-
wii Gronowicz (skrzypce) oraz Jana i Piotra Wójcików (trąbka).

Brama pałacu zostanie otwarta już o godz. 16:00. Możliwe 
będzie zwiedzanie mauzoleum z wystawą i prezentacją multi-

medialną poświęconą historii pałacu. Na polanie odbędzie się 
plener malarski (Warsztatownia Franica), dostępne będą prze-
jażdżki konne oraz sesje zdjęciowe przy oldmobilach. Pojawi 
się też hrabina von Gaschin na koniu, a także rekonstruktorzy 
w strojach z epoki. To będzie niepowtarzalna okazja do wyko-
nania wielu zdjęć.

II LO najlepsze w powiecie raciborskim. OKE opublikowała 
wyniki matur z obowiązkowych przedmiotów

 Racibórz »  Okręgowa Komisja Egzaminacyjna opublikowała wyniki egzaminu maturalnego. W powiecie ra-
ciborskim najwyższe średnie rezultaty z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego na poziomie 
podstawowym osiągnęli absolwenci II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu. 
Szkoła znalazła się także w czołówce wyników z przedmiotów zdawanych na poziomie rozszerzonym. Trze-
ba podkreślić, że świetne wyniki II LO osiągnięto przy sześciu klasach. W galerii tabele dla szkół prowadzo-
nych przez Powiat Raciborski, pokazujące, ile osób zdało maturę.

POWRÓT HRABINY FANNY! MUZYKA, OGIEŃ POWRÓT HRABINY FANNY! MUZYKA, OGIEŃ 
i SMAKI PRZY PAŁACU W KROWIARKACH 

Dane Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej pokazują wy-
niki uzyskane przez tegorocz-
nych maturzystów szkół po-
nadpodstawowych z powiatu 
raciborskiego. Zestawienie 
obejmuje najważniejsze obo-
wiązkowe egzaminy: język pol-
ski, matematykę oraz język an-
gielski na poziomie podstawo-
wym. Źródło: mapa.wyniki.edu.
pl Tu prześledzisz dane na te-
mat wszystkich przedmiotów.

Najlepiej z językiem pol-
skim poradzili sobie maturzy-

ści z II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Adama Mickiewi-
cza w Raciborzu. Średni wy-
nik szkoły wyniósł 70,2 proc., 
a egzamin zdawało 182 absol-
wentów. Drugie miejsce zajęło 
I Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Kasprowicza w Racibo-
rzu z wynikiem 67,7 proc. przy 
137 zdających. Trzecie miej-
sce przypadło Technikum nr 
1 w Raciborzu im. Księżnej 
Eufemii Raciborskiej, które-
go maturzyści uzyskali śred-
nio 66,7 proc.
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 Racibórz »  Pałac w Krowiarkach otwiera się na gości. Tego lata odbędzie się tu aż pięć wydarzeń. Najbliższe 
już 12 lipca, w niedzielny wieczór. Koncert włoskich pieśni i arii, festiwal smaków, fire show i inne atrakcje. 
Dochód z biletów zostanie przeznaczony na renowację dawnej siedziby rodzin von Gaschin i Donnersmarck.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Emerytka z Raciborza 
straciła ponad 140 tys. zł.
Padła ofiarą oszustwa 
inwestycyjnego

 Racibórz »  74-letnia mieszkanka Raciborza uwie-
rzyła w fałszywą ofertę inwestycyjną i straciła 141 
tysięcy złotych. Policja ostrzega, że oszustwa inwe-
stycyjne należą do najczęściej stosowanych metod 
działania przestępców, którzy wykorzystują zaufa-
nie, manipulację oraz presję czasu.

Do Komendy Powiatowej 
Policji w Raciborzu zgłosiła 
się mieszkanka miasta, któ-
ra padła ofiarą oszustwa in-
westycyjnego. Jak wynika ze 
zgłoszenia, 74-latka została na-
kłoniona do podjęcia działań 
związanych z rzekomą inwe-
stycją. W efekcie straciła 141 
tysięcy złotych.

Oszustwa inwestycyjne po-
legają na wykorzystaniu socjo-
technik, czyli metod manipu-
lowania zachowaniem ofiary, 
w celu nakłonienia jej do prze-
kazania pieniędzy lub danych 
umożliwiających dostęp do 
środków finansowych.

MATERIAŁ ZLECONY
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W przypadku matematyki na 
poziomie podstawowym również 
najlepszy wynik osiągnęło II LO. 
Średnia szkoły wyniosła 76,8 
proc. przy 182 zdających. Dru-
gą pozycję zajęło I LO z wyni-
kiem 71,4 proc., natomiast trze-
cie miejsce zajęło Technikum nr 
2 w Raciborzu – 59,9 proc.

Najwyższy wynik z języka an-
gielskiego na poziomie podsta-
wowym ponownie należał do II 
Liceum Ogólnokształcącego. Ab-
solwenci tej szkoły uzyskali śred-
nio 86,4 proc. przy 179 zdających. 
Drugie miejsce zajęło I LO z wy-
nikiem 84,7 proc., a trzecie Die-
cezjalne Liceum Ogólnokształ-
cące w Raciborzu – 81,4 proc.

Dobre rezultaty uzyskały tak-
że szkoły techniczne. Technikum 
nr 1 w Raciborzu im. Księżnej 
Eufemii Raciborskiej osiągnęło 
z języka angielskiego wynik 78 
proc., a Technikum nr 4 w Raci-
borzu – 75,8 proc.

Wyniki egzaminów rozszerzo-
nych pokazują, że raciborskie 
szkoły osiągały również wysokie 
rezultaty w dodatkowych przed-
miotach. W przypadku języka an-
gielskiego na poziomie rozsze-
rzonym najwyższą średnią uzy-
skało Diecezjalne Liceum Ogól-
nokształcące w Raciborzu – 80,8 
proc. Drugie miejsce zajęło I LO 
z wynikiem 73,3 proc., a trzecie 
II LO – 71,8 proc.

Wśród szkół, w których 
uczniowie zdawali matematy-

kę na poziomie rozszerzonym, 
najlepszy wynik osiągnęło II Li-
ceum Ogólnokształcące im. Ada-
ma Mickiewicza w Raciborzu. 
Średnia wyniosła 46 proc., nato-
miast drugie miejsce zajęło I LO 
z wynikiem 32,5 proc.

Wyniki matur 2026 pokazują, 
że absolwenci szkół ponadpod-
stawowych z powiatu racibor-
skiego należeli do najlepszych 
w województwie śląskim. W ze-
stawieniu obejmującym wszyst-
kie powiaty ziemskie oraz miasta 
na prawach powiatu powiat ra-
ciborski znalazł się w czołówce 
z języka polskiego i matematyki 
oraz języka niemieckiego.

Z języka polskiego najwyż-
szy średni wynik uzyskali ma-
turzyści z Bielska-Białej – 62,9 

proc. Drugie miejsce zajęły My-
słowice (62,3 proc.), trzecie Ka-
towice (62,1 proc.), czwarte po-
wiat wodzisławski (61,7 proc.), 
a piąte powiat zawierciański 
(61,5 proc.). Powiat raciborski 
ze średnim wynikiem 61,3 proc. 
uplasował się na 6. miejscu w wo-
jewództwie.

Bardzo dobrze wypadli rów-
nież maturzyści z matematyki. 
Najlepszy wynik osiągnęły Ka-
towice – 62,6 proc., przed Biel-
skiem-Białą (62,3 proc.), Gliwi-
cami (61,6 proc.) i Chorzowem 
(61,4 proc.). Powiat raciborski 
uzyskał średnio 61,2 proc., co da-
ło mu 5. miejsce w województwie 
śląskim.

W przypadku języka angiel-
skiego liderem zostały Katowi-

ce z wynikiem 83,9 proc. Kolej-
ne miejsca zajęły Bielsko-Biała 
(83,5 proc.), Chorzów (82,6 proc.), 
Gliwice (81,7 proc.) oraz Dąbro-
wa Górnicza (81,2 proc.). Powiat 
raciborski osiągnął średni wynik 
77,2 proc., zajmując 23. miejsce 
w wojewódzkim zestawieniu.

- Tegoroczne wyniki egzami-
nów maturalnych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat 
Raciborski wypadły bardzo do-
brze. Tym bardziej, że blisko 50 
osób będzie miało możliwość po-
prawki w sierpniu br. Oczywiście 
wyniki naszych liceów tradycyj-
nie są wyraźnie powyżej średniej 
krajowej i wojewódzkiej. Należy 
zwrócić także uwagę na wyso-
kie wyniki zdawalności matury 
w technikach raciborskich, któ-

rych uczniowie, warto to pod-
kreślić, w pierwszej kolejności 
przystępują do egzaminów za-
wodowych. Bardzo dobry lub do-
bry wynik na maturze to przede 
wszystkim możliwość wyboru 
wymarzonego kierunku studiów 
i nasi uczniowie tą szansę nie-
wątpliwie wykorzystali. Po sierp-
niowych poprawkach będziemy 
mieć ostateczne wyniki. Nato-
miast w miesiącu październiku 
będziemy prezentować losy na-
szych absolwentów – tegorocz-
nych maturzystów - komentuje 
Marek Kurpis, członek zarzą-
du powiatu odpowiedzialny za 
oświatę.

(red.), 
fot. J. Ptak

II LO NAJLEPSZE w powiecie raciborskim. OKE opublikowała 
wyniki matur z obowiązkowych przedmiotów
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Miejscowe KGW przygoto-
wały przysmaki – od słodkości 
po potrawy z grilla: szarlotkę 
Fanny von Gaschin, pączusie 
hrabiego, przysmak Donner-
smarcka, naturalne chlebki, 
kręcone ziemniaczki, chłodne 
herbatki i lemoniadki. 

Pogoda zapowiada się sło-
neczna, więc będzie to okazja, 
by wypocząć w otoczeniu pała-
cowego parku i pałacu. Można 
ze sobą zabrać kocyk.

Około godz. 20.30 rozpocz-
nie się widowiskowe fire show 

grupy Phoenix. Zostanie rów-
nież oświetlona elewacja pała-
cu. Całość planowana jest do 
około godz. 22.00.

Wstęp: 10 zł od osoby. Cały 
dochód zostanie przekazany na 
renowację i utrzymanie pałacu. 
Sprzedaż na miejscu za gotów-
kę lub od 8 lipca on-line poprzez 
portal biletyna.pl.

Twój wakacyjny kalendarz 
w Krowiarkach – zarezerwuj 
czas na kolejne spotkania z kul-
turą w stylu retro:

26 lipca, godz. 19:00 | Viva 
Italia – Włoskie dolce vita: prze-
boje z rzymskich uliczek i hity 

San Remo, strefa smaków, zlot 
włoskich klasyków – ikon mo-
toryzacji, nocne rozświetlenie 
pałacu i fire show!

9 sierpnia, godz. 19:00 | Da-
my polskiej estrady – Najwięk-
sze przeboje Anny Jantar, Ire-
ny Jarockiej i Maryli Rodowicz, 
strefa smaków, nocne rozświe-
tlenie pałacu i fire show!

23 sierpnia, godz. 19:00 | Od 
Opola do Sopotu – Wielki finał 
lata i największe polskie prze-
boje wszech czasów, strefa sma-
ków, nocne rozświetlenie pałacu 
i fire show!

(red.)

Powrót hrabiny Fanny! Muzyka, ogień 
i smaki przy pałacu w Krowiarkach
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Przestępcy często tworzą 
fałszywe platformy inwesty-
cyjne, podszywają się pod do-
radców finansowych lub przed-
stawicieli renomowanych in-
stytucji.

Policja apeluje o zachowa-
nie szczególnej ostrożności 
przy podejmowaniu decyzji fi-
nansowych. Szczególną uwagę 
powinny zwrócić wiadomości 
zawierające linki do rzekomych 
kont inwestycyjnych, informa-
cje o wygranych, zaległych płat-
nościach lub konieczności po-
twierdzenia danych. Strony in-
ternetowe przygotowane przez 
oszustów mogą wyglądać pro-
fesjonalnie, jednak ich celem 
jest wyłudzenie pieniędzy lub 
informacji.

Funkcjonariusze przypomi-
nają, aby nigdy nie wykonywać 
przelewów „aktywacyjnych” ani 
nie wpłacać pieniędzy w celu 
odblokowania rzekomych środ-
ków. Legalne instytucje finanso-
we nie wymagają takich opłat.

Niebezpieczne może być 
również instalowanie progra-
mów umożliwiających zdalny 
dostęp do komputera lub tele-
fonu. Oszuści często przekonują 
swoje ofiary, że jest to konieczne 
do obsługi inwestycji lub pomo-
cy technicznej, w rzeczywisto-
ści uzyskując możliwość prze-
jęcia kontroli nad urządzeniem 
i rachunkiem bankowym.

Policja zaleca, aby każdą de-
cyzję dotyczącą inwestowania 
pieniędzy konsultować z bli-
skimi lub pracownikiem ban-
ku. Warto również sprawdzać 
wiarygodność platform inwe-

stycyjnych, ich licencje, dane 
kontaktowe oraz informacje do-
tyczące nadzoru finansowego.

Szczególną ostrożność nale-
ży zachować wobec osób, które 
wywierają presję i nakłaniają do 
natychmiastowego działania. 
Przestępcy często tworzą at-
mosferę wyjątkowej okazji, za-
grożenia lub konieczności szyb-
kiego podjęcia decyzji.

W przypadku podejrzenia 
oszustwa należy natychmiast 
przerwać kontakt i zgłosić 
sprawę odpowiednim służbom. 
Szybka reakcja może zwiększyć 
szansę na zatrzymanie spraw-
ców i odzyskanie utraconych 
środków. Tymczasowy areszt 
dla dwóch obywateli Czech po 
kradzieży portfela i próbie wy-
płaty pieniędzy.

(kpp)

Emerytka z Raciborza straciła ponad 140 tys. zł. 
Padła ofiarą oszustwa inwestycyjnego

Krzanowice pożegnały ks. 
Marka Wcisło. Spełniło się jego 
marzenie – kościół był pełny

 Racibórz »  Zmarłego 1 lipca kapłana żegnali duchowni diecezji opolskiej z ks. bi-
skupem Andrzejem Czają na czele, rodzina, przyjaciele, mieszkańcy gminy Krza-
nowice oraz parafii, w których posługiwał. Wspominał go kolega kursowy i ze 
szkolnej ławy, ks. Janusz Fajfur, proboszcz z Krowiarek.

Śp. ks. Marek Wcisło urodził 
się 2 marca 1967 r. w Raciborzu 
w rodzinie Mariana i Ireny z do-
mu Sowa jako starszy z dwojga 
rodzeństwa. Sakrament chrztu 
świętego przyjął w kościele pw. 
św. Marii Magdaleny w Kuźni 
Raciborskiej. W 1974 r. rozpo-
czął naukę w szkole podstawo-
wej, początkowo przy sanato-
rium w Suchym Borze, a na-
stępnie w Raciborzu, w SP nr 
4. – Kiedy graliśmy w piłkę, 
Marek zawsze stał w bramce 
– wspominał ks. Fajfur. Mówił, 
że zmarły kapłan planował re-
habilitację. Układał sobie życie, 
walcząc z chorobą nowotworo-
wą. Przed śmiercią usłyszał, że 
był dobrym człowiekiem. Na 
łożu śmierci, w szpitalu przy 
Gamowskiej, te właśnie słowa 
miały dla niego ogromne zna-
czenie. Biskup Andrzej Czaja 
mówił o jego dobrym i wrażli-
wym sercu.

R o z w i j a ł 
swoje uzdol-
nienia mu-
zyczne, kształ-
cąc się w Pań-
stwowej Szko-
le Muzycznej 
w Raciborzu 
w klasie wio-
lonczeli i orga-
nów. Po ukoń-
czeniu szkoły 
podstawowej 

w 1982 r. podjął naukę w I Li-
ceum Ogólnokształcącym w Ra-
ciborzu, gdzie w 1986 r. uzyskał 
świadectwo dojrzałości. Razem 
z ks. Januszem Fajfurem i po-
sługującym w Czechach ks. 
Andrzejem Urbiszem współ-
tworzył pokolenie kapłanów 
związanych z parafią miejską 
w Raciborzu z czasów ks. Ste-
fana Pieczki.

Burmistrz Andrzej Strzedul-
la wspominał dobrą współpracę 
z samorządem, dbałość o mie-
nie parafii oraz zainicjowanie 
festiwalu organowego. Gra na 
organach była pasją ks. Wcisły. 
Nie tylko grał, ale również aran-
żował kościelne pieśni.

Ciepłe słowa i podziękowa-
nia za posługę, wypowiadane 
przez łzy, popłynęły ze strony 
rady parafialnej, społeczności 
szkolnej, rady sołeckiej oraz 
strażaków ochotników z Krza-
nowic i Pietraszyna.

Po zdaniu egzaminu ma-
turalnego wstąpił do Wyższe-
go Seminarium Duchownego 
Śląska Opolskiego w Nysie. 
Święcenia kapłańskie przyjął 
20 czerwca 1992 r. w kościele 
katedralnym pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Opolu 
z rąk biskupa Alfonsa Nossola. 
Po święceniach pełnił posługę 
wikariusza w parafiach: św. Ja-
kuba Apostoła i św. Agnieszki 
w Nysie (1992–1996), św. Piusa 
X Papieża i św. Marii Goretti 
w Kędzierzynie-Koźlu (1996–
1998), Bożego Ciała i św. Nor-
berta w Czarnowąsach (1998–
2001) oraz św. Wawrzyńca 
w Strzelcach Opolskich (2001–
2004). W latach 2004–2019 był 
proboszczem parafii św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej w Blisz-
czycach oraz ex currendo para-
fii św. Marii Magdaleny w Le-
wicach w dekanacie Branice. 
W latach 2010–2015 sprawował 
ponadto urząd wicedziekana 
dekanatu Branice.

W 2019 r. został mianowany 
proboszczem parafii św. Wa-
cława w Krzanowicach, gdzie 
posługiwał aż do dnia swojej 
śmierci. Od 2022 r. pełnił rów-
nież funkcję wicedziekana de-
kanatu Pietrowice Wielkie. 
Zmarł 1 lipca 2026 r. w szpitalu 
w Raciborzu.

(red.)
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Odkryj gminę Pietrowice Wielkie: Twoja brama do aktywnej przygody
Położona przy malowni-

czym wylocie Bramy Mo-
rawskiej gmina Pietrowice 
Wielkie to miejsce, w którym 
tradycja harmonijnie prze-
nika się z nowoczesnością. 
W świecie, który nieustan-
nie przyspiesza, stajemy się 
odpowiedzią na rosnącą po-
trzebę slow tourism – u nas 
czas zwalnia, pozwalając na 
głęboki oddech i autentyczny 
kontakt z naturą, lokalną hi-
storią oraz gościnnymi miesz-
kańcami.

Aktywnie i rodzinnie: 
inwestycje dla Twojego 
komfortu

Stawiamy na nowoczesność, 
która służy każdemu. W każdej 
z naszych miejscowości na naj-
młodszych czekają profesjonal-
ne, bezpieczne i pełne atrakcji 
place zabaw. Rozbudowaliśmy 
infrastrukturę sportową tak, 
aby każdy znalazł tu coś dla sie-

bie: obok nowoczesnych boisk 
ze sztuczną nawierzchnią od-
daliśmy do użytku pumptrack 
w Kornicach. To 200 metrów 
rowerowej przygody, usytuowa-
nej tuż przy urokliwej plaży – 
miejscu, gdzie po sportowym 
wysiłku można zrelaksować się 
w otoczeniu zieleni, korzystając 
ze strefy piknikowej z miejscem 
na grillowanie.

Współczesna turystyka to 
także odkrywanie krajobra-
zów z perspektywy dwóch kó-
łek. Dzięki zrealizowanym pro-
jektom scalania gruntów zmo-
dernizowaliśmy dziesiątki kilo-
metrów dróg polnych, nadając 
im komfortową asfaltową na-
wierzchnię. To prawdziwy raj 
dla rowerzystów i spacerowi-
czów. Podróżując wśród soczy-
stych pól i łąk, odkryjesz zapie-
rające dech w piersiach punkty 
widokowe: na wschodzie pasmo 
Beskidów, a na zachodzie ma-
jestatyczne Sudety.
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Odkryj nasze zielone 
skarby i architekturę

Inwestujemy w rozwój atrak-
cji przyrodniczych i ochronę 
dziedzictwa. W Pietrowicach 
Wielkich, przy drodze do Gród-
czanek (gdzie niegdyś posia-
dłość posiadali Krzyżacy), po-
wstało arboretum zachwyca-
jące bogactwem flory. Powstały 
tu strefy tematyczne: relaksu 
– z altanami, ławkami i stoli-
kami, aktywności – z hamaka-
mi i urządzeniami do ćwiczeń, 
a także część dla najmłodszych 
z placem zabaw i ścieżką sen-

soryczną. Całość wzbogacają 
domki dla owadów i jeży, stojaki 
na rowery oraz tablice eduka-
cyjne. Jedną z nowości będzie 
także gra terenowa wykorzystu-
jąca technologię rozszerzonej 
rzeczywistości, która zamieni 
zwiedzanie w przygodę.

W jego sąsiedztwie odnaj-
dziesz zabytkowy XVII-wieczny 
pątniczy drewniany kościółek 
pw. św. Krzyża oraz urokliwą 
kaplicę z bijącym źródełkiem. 
Centralne miejsce w kościół-
ku zajmuje późnobarokowy oł-
tarz z 1. połowy XVIII w. z łaska-

mi słynącym obrazem Jezusa 
Ukrzyżowanego.

Dumnie wpisujemy się rów-
nież w szlak „Silesianki”. Na-
sza wieża widokowa, położona 
na drodze z Pietrowic Wielkich 
do Gródczanek (na wysokości 
230,17 m n.p.m.), oferuje nie-
zapomniane panoramy. Na jej 
taras, znajdujący się na wyso-
kości 17,5 metra i wyposażony 
w lunetę, prowadzi dokładnie 
100 schodów.

Z kolei molo w Krowiarkach 
– jedyny taki obiekt w regionie, 
wznoszący się nad taflą zabyt-

kowego stawu przypałacowe-
go – to kwintesencja wypoczyn-
ku w ciszy i ukochane miejsce 
wędkarzy. Obok obiektu przygo-
towaliśmy wiatę spotkań oraz 
plac zabaw.

Miłośników historii zapra-
szamy do odkrywania naszych 
zabytkowych perełek. Wśród 
nich królują majestatyczne pa-
łace: w Krowiarkach – niegdyś 
siedziba rodów von Gaschin 
i von Donnersmarck, często 
wybierana przez filmowców – 
oraz w Samborowicach. Nasz 
krajobraz kulturowy dopełniają 

wiekowe kościoły w Pawłowie, 
Makowie, Pietrowicach Wiel-
kich, Samborowicach, Cyprza-

nowie i Krowiarkach, a także 
unikalne w skali kraju pietro-
wickie zagrody frankońskie.
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Tradycja, konie i lokal-
ne smaki

Gmina Pietrowice Wielkie 
to region z „końską duszą”. 
Jesteśmy dumni z naszej wiel-
kanocnej procesji konnej, gro-
madzącej setki gości, a sercem 
naszych jeździeckich spotkań 
jest słynny żerdziński Huber-
tus, organizowany przez staj-
nię „Podkowa” – to święto pa-
sji, widowiskowych skoków 
przez przeszkody i zawodów 
zaprzęgowych. Dla podróżują-
cych w siodle przygotowaliśmy 
specjalny przystanek konny na 
skraju Żerdzin.

Co więcej, każdego, kto ceni 
tradycję, zapraszamy w ostat-
nią sobotę miesiąca. Wtedy 
w Centrum Społeczno-Kultural-
nym w Pietrowicach Wielkich 
odbywa się targ konny oraz targ 
staroci. Polecamy również wi-
zytę w „Stacji Kultura” – miej-
scu animacji mieszczącym się 
w dawnym, zrewitalizowanym 
dworcu, które regularnie gości 
zloty rzemieślników.

Na koniec zadbaliśmy o pod-
niebienia: nasze aktywne ko-

ła gospodyń wiejskich kuszą 
domowymi smakami nie tyl-
ko podczas corocznej imprezy 
„Wielkanocne Stoły”, ale tak-
że stale przy wieży widokowej, 
gdzie można zaopatrzyć się 
w lokalne przysmaki. Jeśli po-
czujesz większy głód, centrum 
Pietrowic Wielkich oferuje licz-
ne punkty gastronomiczne. 
W sierpniu i we wrześniu or-
ganizujemy tradycyjne dożynki.

Jeśli będziesz chciał u nas 
pożegnać czas karnawału, od-
wiedź w ostatnią sobotę czasu 
zabaw Samborowice. Odby-
wa się tu tradycyjne wodzenie 
niedźwiedzia, znane lokalnie ja-
ko Tanzbär. To wielkie folklory-
styczne widowisko.

Pietrowice Wielkie to nie tyl-
ko „przystanek” na mapie – to 
miejsce, w którym naładujesz 
baterie energią natury, żywą 
tradycją i smakiem lokalnych 
produktów. Zapraszamy do od-
krywania naszych uroków przez 
cały rok!

fot. arch. Urzędu Gminy 
Pietrowice Wielkie

	� 26 lipca, godz. 19:00 | Viva Italia – Włoskie dolce vita: przeboje z rzymskich uliczek i hity San 
Remo, zjazd włoskich klasyków, czyli pięknych samochodów ze słonecznej Italii, strefa smaków, 
nocne rozświetlenie pałacu i fire show!

	� 9 sierpnia, godz. 19:00 | Damy polskiej estrady – Największe przeboje Anny Jantar, Ireny Jaroc-
kiej i Maryli Rodowicz, strefa smaków, nocne rozświetlenie pałacu i fire show!

	� 23 sierpnia, godz. 19:00 | Od Opola do Sopotu – Wielki finał lata i największe polskie przeboje 
wszechczasów, strefa smaków, nocne rozświetlenie pałacu i fire show!

bilety on-line
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze kina. Raciborskie Centrum Kultury Kino PRZEMKO. DK "Strzecha",
ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz. kinoprzemko@op.pl | www.rck.com.pl

OGŁOSZENIE 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2026r., poz.399) Wójt Gminy Pietrowice Wielkie podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy zamieszczone zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do użyczena i zbycia. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, (tel. 32 4198075 wew. 120).

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefa-
na Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Batorego 4/2b przetargowy

Nieruchomość 
gruntowa

•	 dz. 1434/153 k.m. 4 obręb Starawieś – 
rejon ul. Kozielskiej

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 05.12.1990 r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

Tymczasowy areszt dla dwóch 
obywateli Czech po kradzieży 
portfela i próbie wypłaty pieniędzy

 Racibórz »  Dwóch obywateli Czech zostało tymczasowo aresztowanych na okres trzech miesięcy w związku 
z kradzieżą portfela wraz z dokumentami oraz próbą wypłaty gotówki z konta pokrzywdzonego. Do zatrzyma-
nia doszło dzięki szybkim działaniom policjantów z Komisariatu Policji w Krzyżanowicach.

Do zdarzenia doszło w ubie-
głym tygodniu na jednym z par-
kingów w Zabełkowie. Pokrzyw-
dzony zgłosił kradzież portfela, 
w którym znajdowały się pie-
niądze, dokumenty oraz kar-

ta płatnicza. W krótkim czasie 
otrzymał z banku powiadomie-
nie o próbie wypłaty gotówki 
z konta oraz kilkukrotnym błęd-
nym wprowadzeniu kodu PIN.

Informacja została natych-

miast przekazana policjantom 
z Krzyżanowic, którzy rozpo-
częli działania zmierzające do 
ustalenia i zatrzymania spraw-
ców. Przeprowadzono penetra-
cję terenu, a niespełna godzi-
nę po zgłoszeniu funkcjonariu-
sze zatrzymali w Chałupkach 
dwóch mężczyzn w wieku 45 i 47 
lat. Ustalono, że są to obywate-
le Czech.

Zatrzymanie było możli-
we dzięki współpracy polskich 
funkcjonariuszy z policją Repu-
bliki Czeskiej z Bogumina. Ze-
brany materiał dowodowy po-
zwolił na przedstawienie zatrzy-
manym zarzutów dotyczących 
kradzieży oraz usiłowania nie-
uprawnionej wypłaty środków 
z rachunku bankowego.

Na wniosek prokuratora sąd 
zastosował wobec obu męż-
czyzn środek zapobiegawczy 

w postaci tymczasowego aresz-
towania na okres trzech miesię-
cy. Postępowanie prowadzone 
jest pod nadzorem prokuratu-
ry. Śledczy wyjaśniają wszyst-
kie okoliczności zdarzenia oraz 
sprawdzają, czy zatrzymani mo-
gą mieć związek z innymi kra-
dzieżami na terenie powiatu ra-
ciborskiego.

(kpp)
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA REKLAMA

MOTORYZACJA
Skup aut SRC tel. 530-312-312
 – kasacja, złomowanie 24h
Skup samochodów, kasacja, złomowa-
nie – kupujemy samochody każdej marki 
i w każdym stanie: całe, rozbite, skorodo-
wane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. 
Posiadamy koncesję jako stacja demon-
tażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygo-
dniu, płacimy gotówką, oferujemy realne 
ceny. Przyjmujemy także samochody bez 
pełnej dokumentacji, a także angliki oraz 
auta niezarejestrowane w Polsce.
Tel. 788-971-788, tel. 501-525-515,
tel. kom. 788-971-788.
E-mail: autodemont@wp.pl.
www.autodemont.pl.

REKLAMA

Skup aut SRC. Tel. 501-525-515
 – za gotówkę, kasacja 24h
Skup samochodów, kasacja, złomowa-
nie – kupujemy samochody każdej marki 
i w każdym stanie: całe, rozbite, skorodo-
wane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. 
Posiadamy koncesję jako stacja demon-
tażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygo-
dniu, płacimy gotówką, oferujemy realne 
ceny. Przyjmujemy także samochody bez 
pełnej dokumentacji, a także angliki oraz 
auta niezarejestrowane w Polsce.
Tel. 788-971-788, tel. 530-312-312,
tel. kom. 788-971-788.
E-mail: autodemont@wp.pl.
www.autodemont.pl.

Skup samochodów za gotówkę
605-203-224
Skupujemy samochody za gotówkę – tań-
sze i droższe, sprawne i uszkodzone. KU-
PIE.AUTO.PL. Tel. 605-203-224. Bez-
płatny dojazd. Legalna firma. Umowa 
i gotówka na miejscu u klienta.
Tel. 601-281-861,
tel. kom. 605-203-224
E-mail: piokub@op.pl. kupie.auto.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Działka ROD 3,2 ara kompletna
Sprzedam działkę rekreacyjną ROD (im. 
Jana Matejki) o powierzchni 320 mkw. 
w kolonii przy ul. Warszawskiej i Konop-
nickiej. Działka w pełni zagospodarowana. 
Cena przystępna.
Tel. 505-343-130, tel. 601-420-072, 
tel. kom. 505-343-130.
E-mail: droberjoz82@op.pl.

PRACA
Doradca Techniczno-Handlowy 
– aplikuj!
Dołącz do PIVEXIN TECHNOLOGY i roz-
wijaj się w obszarze siłowników elek-
trycznych. Poszukujemy osoby komuni-
katywnej, dobrze znającej język angielski, 
otwartej na kontakt z klientami i gotowej 
do okazjonalnych podróży służbowych. 
Oferujemy stabilne zatrudnienie, wyna-
grodzenie 6800–10 000 zł brutto plus 
premie, pracę od poniedziałku do piątku, 
możliwość rozwoju zawodowego oraz pra-
cę w dynamicznie rozwijającej się firmie.
E-mail: info@pivexin-tech.pl. https://
pivexin-tech.com/pl/formularz-aplika-
cyjny/.

ZAGINĘŁA KOTKA
Uwaga! Zaginęła kotka
W dniu 25.06.2026 r. z balkonu przy uli-
cy Łąkowej w Raciborzu zaginęła kotka 
Emi. Nieduża, waży około 2,5 kg. Umasz-
czenie tricolor – pręgowane. Charaktery-
styczny krótki ogonek.
Kontakt: 784 677 853.
Tel. kom. 784 677 853.

WYDAWCA:
Fabryka Informacji Sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się 
w każdy piątek na terenie powiatu 
raciborskiego i w okolicach w nakładzie 
do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, 
m.in. w największych zakładach pracy, 
sieciach handlowych, placówkach 
służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej 
każde wydanie na portalu naszraciborz.
pl.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

www.madag.pl

RACIBÓRZ:

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! teraz nawet dwa mycia GRATIS!

ul. Rybnicka 61 (okręgowa)

tel. 32 415 25 98

Stacje Kontroli Pojazdów

stacje diagnostyczne

serwis klimatyzacji

myjnia samochodowa

serwis ogumienia

mechanika pojazdowa

serwis tachografów

wyważarka z testem drogowym

ustawienie zbieżności 3D

ul. Opawska 151b (podstawowa)

tel. 32 307 30 20

REKLAMA


